
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC: 0050667/2019

 
VISTO:

La presentación de autorización efectuada por los docentes de esta Casa, con motivo
del dictado de Maestría en Ciencia y Tecnología de los Alimentos, cohorte 2020-
2021, que se dictará en la Escuela de Nutrición UNC Área de Graduados, Córdoba; con
una duración de 3 horas por clase a realizarse un viernes o sábado cada 15 días; y

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud de enmarca en las disposiciones de la ordenanza del Honorable
Consejo Superior Nº 5/00.

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Autorizar a los siguientes agentes, para prestar servicios profesionales
en la Maestría en Ciencia y Tecnología de los Alimentos, cohorte 2020-2021, que se
dictará en la Escuela de Nutrición UNC Área de Graduados, Córdoba; con una duración
de 3 horas por clase a realizarse un viernes o sábado cada 15 días, siendo la carga
horaria máxima mensual de 6 horas; en el marco de lo dispuesto por la Ordenanza del
Honorable Consejo Superior Nº 5/00 y su modificatoria Ordenanza del citado Cuerpo Nº
15/10.

   Unidad   



Apellido y
Nombre

Legajo
Nº Cargo

Operativa/

Departamento
Espacio

Curricular Fechas

AIMAR, M.
Verónica 

 

33.883

Prof.
Asociada

(D.E.)

Prod. de Leche
Prod. Animal  

 

 

 

 

Sistemas

Agroalimentarios

 

 

 

27 de julio 

al

11 de
Diciembre

2020

PEREZ, M.

Alejandra

 

27.027

Profesora
Titular

(D.E.)

Biología Celular/
Fund. Biológica

RUOSSI,

Gustavo Ariel

 

33.867

Prof.
Adjunto
(D.E)

Terapéutica
Vegetal/

 Prot. Vegetal

ILLA, Camila
Soledad

 

43.699

Prof.
Asistente

(D.E)

 

Biología Celular
Fund. Biológica

AVILA, Gabriel
Tomas

 

28.643

Prof.
Asociado

(D.E)

 

 

Prácticas
Agrícolas

 Prod. Vegetal

 

 

Tecnología de
Fruta y

Hortalizas

 

26 de julio
al

10 de
Diciembre

2020

BLANCO,
Marcelo Patricio

 

25.169

Prof.
Asociado

(D.E)

LEON, Alberto
Edel

 

26.931

Prof.
Asociado

(D.E)

 

 

 

Química
Biológica

Prod. Vegetal

 

Tecnología de
Productos de

Cereales

26 de julio
al

10 de
Diciembre

2020

PEREZ,
Gabriela

Teresa

 

28.277

Prof.
Asociado

(D.E)

GROSSO,
Nelson Rubén

 

28.593

Prof.
Titular

(D.E)

Evaluación
Sensorial de los

Alimentos

 27 de julio
al 11 de

Diciembre
2020

ARTICULO 2º: Disponer que el Docente citado, deberá cumplir con el Artículo 4º de la
citada Ordenanza, en la que especifica que cuando se trata de un docente de
Dedicación Exclusiva que dicte cursos de grado, posgrado o extensión en otras
Universidades deberá constar en la publicidad, designaciones, etc. que se trata de un
docente de la UNC.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la Coordinación de la
Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO



DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

 


	numero_documento: RHCD-2019-860-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-02T12:23:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:51:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-02T12:51:12-0300
	GDE UNC




